

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 spalacie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 spalacie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 86.

Kraków, piątek 17 kwietnia 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reko-
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opisanie
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł
z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata
porta. Konto czekowe: Warszawa 638.

Zacięte walki powietrzne nad Kanalem.

Wielkie straty lotnictwa angielskiego.

Berlin, 16 kwietnia. Jak się dowiaduje DNB z miarodajnych kół wojskowych, natknęły się myśliwce niemieckie we wtorek w godzinach południowych na mieszane eskadry brytyjskie nad Kanalem. Doszło do zaciętych walk powietrznych w bardzo wielkiej wysokości nad zatoką Sekwańską, w wyniku których zestrzelono 4 maszyny typu „Spitfire”.

Dwie spadające brytyjskie maszyny myśliwskie, płonąc, uderzyły o wodę, przy czym jeden pilot zdołał się uratować przy pomocy spadochronu. Trzeci aparat typu „Spitfire” został przez myśliwca niemieckiego, który tem samem stracił 29-tą maszynę, tak poważnie trafiony, iż rozprysł się w powietrzu. Czwarta „Spitfire”, pozbawiona urządzenia sterowego, lecąc stromym torem w dół, wpadła do wody tuż w wybrzeży francuskich. Skutkiem zdecydowanej obrony niemieckich aparatów „Focke-Wulf” i ME 109” bombowce brytyjskie, pozbawione swej ochrony, zdołały tylko bezplanowo rzucać swoje bomby.

W krótki czas później ponownie doszło dalej na północ nad Kanalem do walk powietrznych, w których myśliwcy niemieccy zaatakowali nadlatujące w krótkich od-

pach brytyjskie eskadry myśliwskie jeszcze przed osiągnięciem przez nich wybrzeża.

Walki powietrzne odbyły się na wysokości do 10.000 m. Zestrzelono dalsze 4 maszyny typu „Spitfire”, które pozostawiając za sobą długą smugę dymu, wpadły do morza. Dowódca jednej z niemieckich eskadr myśliwskich stracił w tych potyczkach powietrznych 37-mą maszynę. Jedna ze „Spitfire”, spadając, stanęła nagle w wysokości mniej więcej 3000 m. w płomieniach i runęła koło Cap Blanc Nez do morza.

W czasie nalotów, dokonanych w ciągu ubiegłej nocy, Anglii stracił nad obszarem Rzeszy oraz terenów okupowanych znaczną część bombowców, biorących udział w akcji. Straty spowodowane zostały przez niemiecką artylerię przeciwlotniczą i myśliwców nocnych. Według dotychczasowych doniesień, obrona niemiecka zniszczyła 10 bombowców brytyjskich.

Do strat tych dochodzi ponadto 9 samolotów angielskich, które zostały zestrzelone w rejonie walki morza Śródziemnego, jak również jeden samolot wywiadowczy, który celnie trafił, spadł u wybrzeży norweskich. W ciągu 15 godzin Anglii stracił 28 samolotów, z czego przeszło połowę stanowiły bombowce dwumotorowe.

mieniony pułk mógł kontynuować swój atak i w ciągu dnia oczyścić cały teren. Zdobyto przytem bagaż sowiecki, naladowane wielką ilością sań.

Eskadry niemieckich samolotów bojowych i nurkowych atakowały ponownie w dniu 14 kwietnia z widocznym skutkiem posuwające się wojska sowieckie i skoncentrowane czołgi na odcinku bojowym koło jeziora Ilmen. Bolszewicy stracili większą ilość czołgów średniej i ciężkiej wagi, zniszczonych celnymi bombami.

Inna dywizja piechoty niemieckiej w wyniku kilkunastodniowych walk, toczących się w kierunku tam i z powrotem, rozbiła dywizję bolszewicką, przygotowaną do akcji wypadowej i zdobyła nowe pozycje.

Na środkowym odcinku frontu grupa operacyjna niemieckich samolotów nurkowych wzięła w dniu 14 bm. udział w walkach na ziemi. Nurkowce z wysokości 20 metrów przypuścili atak na bolszewików, którzy przy pomocy czołgów wtargnęli do pewnej miejscowości. Po obrzuceniu celnymi bombami, bolszewicy stracili kilka czołgów i ponieśli znaczne straty w ludziach oraz materiałach. Pozostawiając znaczne ilości materiałów wojennych, bolszewicy wycofali się pokonani z tej miejscowości.

W rejonie na wschód od Charkowa rozbito ataki sowieckie przed pozycjami niemieckimi. Próba trzech mniejszych jednostek marynarki sowieckiej, celem przybliżenia się do wschodniego wybrzeża Krymu, została udaremniona celnym ogniem przez jednostki niemieckie.

Na południowym odcinku oraz w południowej części środkowego odcinka wschodniego frontu w dniu 14 kwietnia nie było większych działań piechoty z powodu zalania terenów przez powodzie.

Z walk na Wschodzie.



Po jednym z nieudanych ataków sowieckich, setki poległych pokryły pole bitwy. Zdjęcie nasze przedstawia czujkę niemiecką, przemycającą się przez zasy śnieżne wśród poległych bolszewików.

Działalność bojowa Sowietów na froncie wschodnim słabnie.

Ostrzeliwanie Leningradu. — Zniszczenie radiostacji na Malcie.

Z głównej kwatery Wedza, 15 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Wschodzie działalność atakująca nieprzysłała w dalszym ciągu słabnie. Tylko na pojedynczych miejscach nieprzyjaciel atakował znacznymi siłami i został odparty. Własne akcje ofensywne przyniosły lokalne sukcesy.

Ciężka artylerja wojska lądowego zwalczała urządzenia w Leningradzie w tem pewną fabrykę amunicji. Zaobserwowano stałe pożary i wybuchy.

Skuteczne ataki niemieckich lotników bojowych kierowane były na urządzenia portowe i pewne lotnisko w Sewastopolu. W Afryce północnej obustronna ożywiona działalność wywiadowcza. Zbiórki samochodów i lotniska brytyjskich zostały z dobrym skutkiem zbombardowane.

Ataki na wojskowe urządzenia i lotniska wyspy Malty były kontynuowane za dnia i w nocy. Spowodowano przytem zawalenie się wieży radiowej urządzeń nadawczych Rinella przez celne trafienie bombą. Niemieckie myśliwce zestrzeliły nad Maltą i u północno-afrykańskiego wybrzeża dziewięć brytyjskich samolotów.

W walkach powietrznych nad Kanalem i u wybrzeży norweskich zestrzelonych zostało wczorajszego dnia dziewięć brytyjskich samolotów.

Brytyjskie bombowce zaatakowały ubiegłej nocy Niemcy zachodnie. Ludność cywilna poniosła kilka strat w zabitych i rannych. Artylerja przeciwlotnicza i nocne myśliwce zestrzeliły dziesięć z atakujących samolotów.

Działalność bojowa na froncie wschodnim.

Berlin, 16 kwietnia. Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się z miarodajnej strony wojskowej, że w dniach 13 i 14 kwietnia bolszewicy w rejonie Swiru pomiędzy jeziorami Ładoga i Onega, kontynuowali swoje ataki ze zmienną siłą. Wszystkie te ataki zostały odparte wśród znacznych krwawych strat dla bolszewików, którzy w walkach tych utracili znacznie ponad 2.000 zabitych, oraz wielu jeńców. Dalsze ataki, przeprowadzone przez bolszewików w Lapponji, zostały po zaciętych walkach odparte przez niemieckich strzelców górskich.

Pewien pułk piechoty niemieckiej dokonał lokalnego ataku na południowy wschód od jeziora Ilmen. Żołnierze piechoty niemieckiej, posuwając się w nieprzejętym terenie leśnym, natknęli się na dobrze rozbudowaną i obsadzoną przez znaczne siły

pozycje sowiecką. Dzięki zlikwidowaniu tego gniazda oporu przez pewnego sierżanta niemieckiego na czele swego oddziału, wy-

Dotkliwie straty aliantów w okrętach-cysternach.

Ataki łodzi podwodnych u wybrzeży amerykańskich.

Berlin, 16 kwietnia. Alianckie straty w okrętach-cysternach od chwili pierwszego pojawienia się niemieckich łodzi podwodnych na wodach amerykańskich, podniosły się. Łącznie z cyfrą zatopień, podają w doniesieniu nadzwyczajnym z wtorku, na 88 okrętów-cystern, łącznej pojemności 713.210 ton. Oznacza to dla aliantów stratę dokładnie 1.070.000 ton nafty.

Na morzu Barenasa niemieckie samoloty bojowe przeprowadziły w dniu 13 bm. poscig z alianckim transportem konwojowanym. Pomimo gwałtownej obrony przeciwlotniczej, lotnicy niemieccy zatopili z spośród alianckich okrętów, konwojujących i handlowych jeden okręt-cysterna pojemności 4000 ton oraz prawdopodobnie również drugi okręt handlowy pojemności 6000 ton. Dalszy frachtowiec pojemności 6000 ton uległ poważnym uszkodzeniom. W kilka godzin potem zatopila go niemiecka łódź podwodna. Prócz tego ugodzono ciężko dalszy aliancki okręt handlowy o pojemności 5000 ton. Sukcesy te jeszcze raz do-

wodzą siły bojowej lotnictwa niemieckiego na morzu Północnem.

W tym samym czasie niemieckie łodzie podwodne podjęły nowe ataki na aliancką żeglugę zaopatrzeniową u wschodnich wybrzeży Ameryki Północnej. Zatopiono tam dalszych 12 alianckich okrętów handlowych z wysokowartościowym ładunkiem, w tem 7 wielkich okrętów-cystern pojemności ponad 70.000 ton. Dwa dalsze amerykańskie frachtowce uległy zatopieniu podczas ataku na aliancki transport konwojowany, wypływający z Murmańska.

Tem samem zdobycza niemieckich łodzi podwodnych padło znowu 116.200 ton alianckiego towaru handlowego. Operacje niemieckich łodzi podwodnych odbywają się na niezmiernych przestrzeniach. Pomiedzy ich portami wypadowymi a wybrzeżami amerykańskimi znajduje się 3.000 km odległości, do morza zaś Śródziemnego lub do wybrzeży zachodniej Afryki 2.500 km, do morza Barenasa 3.000 km.

Corregidor pod ogniem artylerji japońskiej

Nieustanne ataki lotnictwa japońskiego na amerykańską twierdzę.

Tokio, 16 kwietnia. Ciężka artylerja japońska, ustawiona na południowym wybrzeżu półwyspu Bataan — według doniesienia agencji Domei z pewnej japońskiej bazy na tym półwyspie — zasypywała w ciągu wtorku nieprzerwanym ogniem huraganowym siły zbrojne generała Wainwrighta, obleżone na ufortyfikowanej wyspie Corregidor.

Objekty fortyfikacyjne uległy przytem znacznym uszkodzeniom. Japońskie samoloty wywiadowcze zameldowały, że wskutek ostrzeliwania przez artylerię japońską, po-

zycje alianckie zostały w poważny sposób spustoszone.

Agencja Domei donosi z pewnej bazy lotnictwa armji lądowej na Filipinach, że samoloty japońskie w szeregu żywiołowych ataków we wtorek obrzuciły ufortyfikowaną wyspę Corregidor bombami rozpryskowymi ciężkiego kalibru, wywołując wielkie spustoszenia na pozycjach artylerji przeciwlotniczej, wśród obiektów wojskowych oraz okrętów stojących na kotwicy. Japońskie samoloty bojowe w czasie jednego z ataków we wtorek popołudniu sma-

siły do całkowitego milczenia pozycje artylerji aliantów.

Ponadto eskadry lotnictwa japońskiej armji lądowej w czasie akcji nad wyspą Cebu obrzuciły we wtorek rano resztki alianckich sił zbrojnych bombami i ostrzeliwały je z broni pokładowej w chwili, kiedy te z okolicy miasta Cebu wycofywały się pospiesznie w okoliczne góry. — Wszystkie samoloty japońskie powróciły do swych baz.

Zerwanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Iranem i Japonją.

Istambuł, 16 kwietnia. Według doniesienia z Teheranu, zerwał rząd irański na wyraźne życzenie Anglii stosunki dyplomatyczne z Japonją. Poselstwo japońskie otrzymało nakaz opuszczenia Iranu.

Moskiewska agencja „Tass” potwierdza, iż w wypadku wzbraniania się rządu teherańskiego od zerwania stosunków z Japonją, groziłby Iranowi poważny konflikt z Anglią.

Naloty japońskie na Mindanao.

Tokio, 16 kwietnia. Samoloty marynarki japońskiej wyrządziły poważne szkody w obiektach lotnisk, zaatakowanych w środkowej i północnej części Mindanao.

Pole startowe i inne urządzenia, w tem baraki wojskowe w południowej części miasta Malzybalaya, zostały zbombardowane, przytem skutkiem celnych bomb powstały w barakach pożary.

Wojska japońskie lądują przy pomocy specjalnych łodzi.

Berlin, 16 kwietnia. Pomyślnie lądowania w Burmie, a poprzednio na półwyspie Malajskim i w Indiach holenderskich, zostały przez Japończyków dokonane przy pomocy specjalnych t. zw. łodzi wyrotnych, wynalezionych przez pułkownika japońskiego Tatakawy.

Chodzi tutaj o łodzie z drzewa posiadające opancerzoną wyrotną przednią część. Łodzie te poruszane są bezszmerowymi prawie motorami. Dwie lub więcej łodzi mogą nawet transportować czołgi lub działa średniego kalibru.

Japończycy zabrali dotychczas 252.000 jeńców.

Tokio, 16 kwietnia. Ogólna ilość jeńców, zabranych przez Japończyków do niewoli od chwili wybuchu wojny w Azji, wynosi 252.000 ludzi.

Pomiedzy jeńcami znajduje się 6.700 Amerykanów, a po zakończeniu kampanji na półwyspie Bataan w ręce japońskie wpadło przeszło 38.000 Filipinczyków.

Narmi jako żołnierz.



Helsinki, w kwietniu. — W fińskich dziennikach ukazało się ostatnio ciekawe zdjęcie. Na pochyłości nad jeziorem siedzą młodzi kadeci, wpatrując się w usta mężczyzny, który stoi przed nimi, ubrany w prostą bluzę mundurową. W postawie mężczyzny widać skupienie i koncentrację. Zmarszczki na twarzy wskazują na ciężkie przejścia psychiczne, jakie ma ten człowiek za sobą. Ten mężczyzna, ten „nieznany żołnierz“, który stoi przed młodymi chłopcami i opowiada o cudach ascetycznego wychowania fizycznego, nie jest nikim innym, jak tylko Paavo Nurmi, największym biegaczem świata, który obecnie jest instruktorem fińskiej młodzieży wojskowej.

Nazwisko Nurmi go nie wymaga chyba żadnych objaśnień. W ciągu wielu lat nazwisko to obiegало prasę całego świata, która donosiła raz po raz o rekordowych wynikach wielkiego sportowca fińskiego. Nurmi stał się ideałem dla wielu młodych sportowców, którzy usiłowali pójść w jego ślady. Tym ideałem Nurmi pozostał do dziś dnia, a czas, który dzieli nas od okresu jego świetności, wpływa bodaj pogłębiając na wyobrażenie o wartości tego człowieka.

Nurmi przeszedł już do historii sportu. Minęły czasy jego świetnej formy, ale pamiętamy, jak zamknięty w sobie, przysłowiowo milczący, unikający hałaśliwych owacji i wywiadów prasowych, walczył z jednym jedynym przeciwnikiem, którym był czas. Nie było dla niego innych konkurentów — samotnie ze stopperem w ręku, przemierzał dziesiątki kilometrów, wpisując raz po raz nowe rekordy na listę światową.

Nurmi urodził się w ubogiej izdebce, a potem przeszedł przez twardą młodość, która nauczyła go wyrzeczenia się i opanowania. Jako uczeń rękodzielniczy zarobił swoje pierwsze pieniądze na chleb. Zrezygnował z wszelkich przyjemności, jakie oferuje życie, a więc z tytoniu, alkoholu, kawy, wesołego towarzystwa itd. Gdy został powołany do wojska — był już dojrzałym człowiekiem, panującym do skrajnych granic nad swoim ciałem.

Cztery lata później dzienniki zaczęły pisać o nim i odtąd pisały coraz częściej, wspominając o jego ascetycznym treningu. Rekordy padały jeden za drugim, a nazwisko Nurmi zajaśniało nieraz jasnością na firmamencie gwiazd sportowych. Na olimpiadzie paryskiej w r. 1924 zdobył on dla swego kraju cztery złote medale olimpijskie. Wkrótce stał się on bożyszczem całego świata i opowiadają, że jego ojczyzna ma mu do zawdzięczenia nie tylko sławę sportową, ale również i to, że uzyskała pożyczkę zagraniczną w znaczniejszej sumie.

Nurmi jest pierwszym, nowoczesnym sportowcem świata, który doczekał się wybudowania mu pomnika za życia. Pomnik ten stoi w Helsinkach, przypominając człowieka, który rozstawił Finlandję w całym świecie. W ten sposób naród fiński uczcił swego wielkiego syna. Sławy tej nie umniejszył fakt, że skutkiem zagranicznej, zawistnej nagonki Nurmi stracił prawo do udziału w imprezach amatorskich, gdyż uznano go za zawodowca. Dziesięć lat temu musiał on zasieść w Los Angeles już tylko jako obserwator igrzysk olimpijskich, gdyż nie pozwolono mu w nich wziąć udziału.

Dzisiaj Nurmi jest prostym żołnierzem, ale enoty sportowca są równocześnie enotami dobrego żołnierza. Karny i zdyscyplinowany, opanowany i wysportowany stanowią on w dalszym ciągu wzór dla młodzieży, wzór ten wymowniejszy i silniej przemawiający do przekonania, że mimo dość zaawansowanego wieku Nurmi nie wahał się stanąć na pierwsze wezwanie ojczyzny w szeregach jej obrońców. Ongiś zdobył Nurmi dla Finlandji sławę światową — dzisiaj walczy o jej egzystencję.

Z polecenia marszałka polnego Mannerheima wręczył general-porucznik Talveda marszałkowi Rzeszy Hermannowi Goeringowi najwyższe fińskie odznaczenie wojenne, Wielki Krzyż Krzyża Wolności. Równocześnie doręczył marszałkowi Rzeszy odrębne pismo naczelnego dowódcy fińskich sił zbrojnych.

Naczelnym dowódcą fińskich sił zbrojnych marszałek polny Mannerheim przyznał naczelnemu dowódcy niemieckiej marynarki wojennej wielkiemu admirałowi Raederowi Wielki Krzyż Fińskiego Krzyża Wolności, stanowiący najwyższy order wojenny w Finlandji.

Przekształcenie rządu we Francji

Berlin, 16 kwietnia. Doniesienia z Vichy stwierdzają, że marszałek Petain i Pierre Laval postanowili dokonać przekształcenia rządu.

Nowy rząd francuski, w którym prawdopodobnie Pierre Laval będzie zasiadał jako szef gabinetu, a admirał Darlan jako naczelnik dowódcy sił zbrojnych, ma wystąpić na arenę publiczną już w najbliższym czasie.

Odbudowa wielkich przestrzeni Karelii

Helsinki, 16 kwietnia. T. zw. pokój moskiewski z maja 1940 r. pozbawił Finlandję południowo-wschodniej prowincji Karelii, obszaru, położonego pomiędzy zatoką Fińską i Jeziorem Ladoga, dość żyznego, a przedewszystkiem odznaczającego się wielkimi bogactwami leśnymi. W toku drugiej wojny fińsko-sowieckiej wojska fińskie w całości odbiły z powrotem Karelię, ubezpieczając jej granice.

Obecnie rząd fiński, nie posiadający nadmiaru ziemi uprawnej, przystąpił do niezwykle energicznej akcji podniesienia uprawy roli na tych obszarach, celowo niszczonej i zaniedbanej przez bolszewików. Rząd w Helsinkach wypracował szczegółowy plan, mający na celu możliwie jaknajintensywniejsze wykorzystanie obszarów Karelii pod względem rolniczym, celem zabezpieczenia zaopatrzenia ludności fińskiej w żywność. Powierzchnia uprawna na tym terenie wynosi około 270.000 ha. Biuro wojskowe dla spraw rolniczych opracowało wstępny plan prac rolnych na wiosnę 1942 r., według którego na początek ma być wziętych pod uprawę 100.000 ha gruntów w Karelii. Zasadniczym warunkiem przeprowadzenia tych prac jest postawienie do dyspozycji odpowiedniej ilości rąk do pracy, które obliczono na 40.000 robotników. Z pośród 70.000 mieszkańców Karelii łącznie z kobietami, dziećmi i starcami, którzy opuścili swoje domostwa, uciekając przed bolszewikami, a obecnie do nich powrócili, uzyskano już 20.000 męskich rąk do pracy.

Odbudowa wielkich przestrzeni Karelii, spustoszonych przez bolszewików, wymaga znacznej pomocy ze strony państwa. Rząd musi się postarać o siły robocze, narzędzia i zwierzęta pociągowe. Przedewszystkiem koniecznym jest dostarczenie około 30.000 koni. Na drugim planie wchodzi pod uwagę dostarczenie maszyn rolniczych, a to na podstawie obliczenia, że 500 traktorów może zastąpić 10.000 do 15.000 koni i obrobić 45.000 ha gruntów. Dla obsługi tych 500 traktorów konieczne jest jednak dostarczenie 1,9 miljonów kg. ropy, 60.000 kg. benzyny i takiej samej ilości

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 15 kwietnia. Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Nad Cyrenajką ożywiona działalność lotnicza. Nasze samoloty myśliwskie podjęły walkę z pewną silną nieprzyjacielską formacją lotniczą w pobliżu Ain Ghazala, zestrzelili dwa samoloty i zaatakowały dziesiątę dalszych skutecznie ogniem z karabinów maszynowych. Podczas nalotu na Benghasi, przy którym nie było żadnych ofiar, spadł jeden brytyjski samolot, trafiony przez artylerię przeciwlotniczą.

Dwie z naszych maszyn nie powróciły do swych baz. Podczas walki powietrznej nad środkową częścią morza Śródziemnego zniszczony został przez nasze myśliwce jeden angielski samolot wywiadowczy.

Włoski następca tronu objął nowe naczelnictwo dowództwa.

Rzym, 16 kwietnia. Włoski następca tronu, książę Umberto, objął we wtorek naczelnictwo dowództwa nad grupami w środkowych i południowych Włoszech oraz na wyspach, przy równoczesnym zatrzymaniu generalnego inspektoratu plechoty oraz innych zadań, spełnianych dotychczas w zakresie naczelnictwa inspekcji sił zbrojnych.

Objęmując nowe dowództwo, książę Umberto wystosował rozkaz dzienny do wojsk.

Proces w Riom wstrzymany aż do odwołania.

Vichy 16 kwietnia. Na mocy ustawy, ogłoszonej we francuskim dzienniku urzędowym z dnia 14 kwietnia, a podpisanej przez zastępcę premiera admirała Darlana i ministra sprawiedliwości Barthelemy, proces w Riom przeciwko osobom, ponoszącym odpowiedzialność za klęskę, zostaje wstrzymany aż do odwołania.

Wymieniona ustawa nakłada nadto na najwyższy trybunał obowiązek uzupełnienia swoich dochodzeń celem wyśledzenia i osądzenia wszystkich osób, ponoszących odpowiedzialność za przejście kraju ze stanu pokoju do stanu wojennego. Równocześnie z tem ma być zbadana kwestja odpowiedzialności za wojnę.

Ankara o nowym gabinecie bułgarskim.

Ankara, 16 kwietnia. Przekształcenie rządu bułgarskiego wywołało ożywioną dyskusję w kołach politycznych Sofji i Ankary. Podkreśla się tam z uznaniem ostatnią mowę premiera i ministra spraw zagranicznych Bułgarii, w której stwierdził, iż Bułgaria będzie kontynuowała w dalszym ciągu pod każdym względem swą dotychczasową politykę zagraniczną.

W Ankarze podkreśla się szczególnie ten wyjątek z mowy premiera bułgarskiego Filoffa, w którym oświadczył, iż przyjazne stosunki Bułgarii z Turcją ulegną dalszemu wzmocnieniu.

smarów. Rząd fiński wziął na siebie zarówno zadanie dostarczenia potrzebnej ilości koni i paszy dla nich, jak i odpowiedniej ilości zwierząt domowych, niezbędnych dla ludności i robotników rolnych w Karelii. Już dotychczas dostarczono miejscowym rolnikom 12.000 krów i 3.000 sztuk nierogacizny. W ciągu lata mają być dostarczone 4.000 krów i 10.000 nierogacizny.

Program zasiewów rolnych zawiera dokładne dane, odnoszące się do uprawy odzyskanych terenów. 20.000 ha ma być zasianych żytem, 20.000 ha wczesną pszenicą, 8.000 ha jęczmieniem, 4.000 ha owsem, 10.000 ha ziemniakami i 1.000 ha fasolą. 20.000 ha będzie przeznaczonych na jakiś sposób. Ilość ziarna potrzebnego na zasiewy obliczono na 4 miliony kg. żyta, 6 milionów kg. pszenicy, 1,7 mil. kg. jęczmienia, 9 mil. kg. owsa i 25 mil. kg. ziemniaków. Do nawożenia potrzeba 200 kg. azotniaków na 1 ha; ogólna ilość potrzebnych sztucznych nawozów oceniana jest na 22 miliony kg.

Jeżeli chodzi o maszyny rolnicze, to również zapotrzebowanie ich jest bardzo znaczne. Wprawdzie bolszewicy pozostawili na tym terenie pewną ilość maszyn rolniczych, jednak jest ona niedostateczna. Już w ciągu ubiegłego roku dostarczono Karelii licznych maszyn i narzędzi rolniczych, a nadto powracająca tam ludność karelska przywozi ze sobą własne narzędzia. Rząd bierze pod uwagę konieczność dostarczenia jeszcze dodatkowej ilości maszyn i narzędzi.

W najbardziej odlanym stanie pozostawili bolszewicy karelskie lasy. Obszary leśne obejmują tam 1,8 mil. ha, z czego bolszewicy w czasie swych kilkunastomiesięcznych rządów wycieli 110.000 ha, czyli 6 proc. ogółu drzewostanu. Drzewa tego używali przeważnie na budowy wojskowe. Największe spustoszenia terenów leśnych stwierdzono w okręgu Valkjaervi. Na szczęście bolszewicy wycofują się, pozostawili olbrzymie ilości materiału drzewnego w stanie półobrobionym, którego nie zdążyli zniszczyć. Drzewo to służy obecnie do prac przy odbudowie kraju.

Wilkie odsuwa się od Roosevelta.

Sztokholm, 16 kwietnia. Wilkie, najcięższy b. przeciwnik prezydenta Roosevelta, który jednakowoż po swej klęsce wyborczej przeszedł do obozu politycznego dawniejszego swego rywala, przejął — jak podaje „Daily Express“ obecnie stanowisko przewodniczącego rady nadzorczej spółki filmowej „Fox“.

Podkreśla tutaj, iż fakt ten nie stanowi zupełnego wycofania się z życia politycznego, lecz, iż b. kandydat republikanów starał się przez to odsunąć od polityki Roosevelta i jego systemu prowadzenia wojny.

Wyłapanie pokątnych handlarzy żyd. w Słowacji.

Bratysława, 16 kwietnia. W ramach akcji oczyszczenia Słowacji z niepożądanych elementów żydowskich, zamierzano w tych dniach wielką ilość żydów okręgu Szarysz-Zemplin wysłać do obozu pracy. Ponieważ odmówiło osoby wszelkimi sposobami starały się uniknąć wysłania do obozu, dokonały patrol policyjny szeregu rewizyj w różnych mieszkaniach żydowskich.

W wyniku tej akcji na światło dzienne wyszły nieprawdopodobnie wprost przestępstwa żydów, zwłaszcza, jeżeli chodzi o aprowizację ludności słowackiej. W mieszkaniach żydowskich znaleziono olbrzymie zapasy pszenicy, żyta, cukru, tłuszczów, wędlin i t. p. Zajęte dotychczas zboże wynosi kilka wagonów. U jednego tylko żyda np. znaleziono 8 worków pszenicy, 50 kg cukru i 70 kg żyta.

Program budowy okrętów rządu mandżurskiego.

Hsingking, 16 kwietnia. Rząd mandżurski, według doniesienia „Mandżuria Daily News“ we środę, uchwalił program budowy okrętów w okresie drugiego planu pięcioletniego.

Program ten przewiduje budowę 2.000 mniejszych statków towarowych. Celem zrealizowania tego planu postanowiono rozszerzyć zakłady dokowe i warsztatowe towarzystwa „Yinkow Skripoino Company“. Ponadto do budowy okrętów towarowych do pojemności 7.000 ton użyte będą zakłady dokowe „Dairen Dockyard Company“. Uchwalenie wspomnianego planu zostało spowodowane zapraszaniem się obecnie usilnym poszukiwaniem za tonażem okrętowym oraz koniecznością stworzenia lepszych warunków transportowych pomiędzy Mandżukią i Japonją.

Wykorzystanie bogactw naturalnych przez Japonję.

Tokio, 16 kwietnia. Celem jak najrychlejszego wykorzystania bogactw naturalnych na obszarach południowych, japońskie władze wojskowe postanowiły wysłać przeszło 1000 fachowców na obszary, znajdujące się pod zarządem wojskowym. Przeszło połowa tych fachowców może się poszczycić długoletnim doświadczeniem na ziemiach południowych.

Zadanie ich będzie w pierwszym rzędzie polegało na przywróceniu produkcji ponownie do stanu przedwojennego. Z pośród

przeszło 200 towarzyszy handlowych, działających na południu, około 60 otrzymało zlecenia na zakup i rozdział produktów użytkowanych w okolicach, stanowiących obecnie poszczególne odcinki frontowe. Chińczycy i ludność tubylcza, po stwierdzeniu ich pozytywnego nastawienia wobec akcji odbudowy, będą mogli współdziałać w tych operacjach handlowych. Ponieważ wszystkie firmy stoją pod kontrolą państwową, nie zachodzi obawa niezdrowej konkurencji pomiędzy poszczególnymi towarzystwami handlowymi.

Według oświadczenia kierownika urzędu zakupu materiałów w ministerstwie wojny generała-majora Masso Yoshizumi, złożonego w referacie wobec 70-ciu wymienionych fachowców, Japonja zamierza zwrócić szczególną uwagę na celową politykę rolną i leśną. Celem tej całej akcji ma być przyzyskanie się do szybkiego zakończenia wojny i zniszczenia wrogów Japonji za pośrednictwem najpełniejszego wykorzystania skarbów naturalnych.

KRONIKA

KWIECIEŃ
16
Czwartek
Dziś: Benedykta L.
Jutro: Aniceta pap. m.
*
Dziś obowiązuje zaclenienie od g. 20.50 do 4.46

Nadal obowiązują ograniczenia w ruchu towarowym.

Warszawa, 16 kwietnia. W ruchu wewnętrznym Gen. Gub. obowiązują nadal ograniczenia z grudnia ub. roku, przewidujące zakaz nadawania przesyłek wagonowych od i do wszystkich stacji Kolei Wschodniej.

Wyjątek stanowią przesyłki środków spożywczych grupy A i B, tytoniu surowego, żywych zwierząt, wagonów-łodowni, cystern, węgla, materiałów pędnych, smarów, buraków cukrowych, wyłoków buraczanych oraz przesyłek zbiorowych drobnicy. Na przewóz pozostałych towarów w wypadkach pilnych i uzasadnionych gospodarczo, zezwolenie udziela Dyr. kolejki Kolei Wschodniej, do których należą stacje nadania. Dyr. kolejki Kolei w Warszawie przyjmuje wnioski, nadesłane jedynie pocztą.

W obrębie okręgu Galicja obowiązują ponadto dodatkowe ograniczenia nadawania, nie tylko przesyłek wagonowych (za wyjątkiem cystern i materiałów pędnych), ale również drobnicy i przesyłek ekspresowych, które można nadawać tylko do m. Lwowa. Zezwolenia na przewóz do tego okręgu innych towarów udziela Dyr. kolejki Kolei w Lwowie.

Od stycznia roku bież. obowiązuje zakaz nadawania przesyłek ekspresowych do wszystkich stacji Okręgu Krakowskiego. Wyjątek stanowią przesyłki żywności, gazet i czasopism, filmów, matryce, środków leczniczych i aptecznych oraz materiałów opakunkowych.

Przesyłki buraków, adresowane na Warszawę, Gdanską, są niedozwolone.

Przesyłki wagonowe, adresowane do stacji: Jedrzeńców, Kocmyrzów, Marsznica i Szczecin, celem dalszego przeladunku na kolej wąskotorową, są dopuszczalne za zezwoleniem Zarządu Kolei Wąskotorowej Jedrzeńców.

Zmiany w administracyjnym podziale okręgu Galicja.

Lwów, 16 kwietnia. Gospodarze i administracyjne względy zdecydowały o rozmiarach i ilości powiatów w okręgu Galicja. Dotychczasowy podział przeważnie części opierał się na granicach powiatowych, ustalonych za czasów sowieckiej okupacji. Doświadczenia obecne wykazały jednak konieczność wprowadzenia pewnych zmian.

Najwybitniejszą z nich jest zniesienie powiatu hrodzińskiego, a zarazem scalenie ze sobą powiatów Lwów-powiat i Lwów-Gródok, co łączy się z sprawą utworzenia Wielkiego Lwowa.

Obecnie więc w skład okręgu Galicja, prócz miasta Lwowa, jako odrębnej jednostki administracyjnej, wchodzi 13 powiatów: Brzeżan, Czortków, Drohobycz, Kałusz, Kamionka Strumiłowa, Kołomyja, Lwów-powiat, Rawa Ruska, Sambor, Stanisławów, Stryj, Tarnopol i Złoczów.

Nowa serja znaczków pocztowych.

Kraków, 16 kwietnia. W dniu 20 kwietnia 1942 r. ukaże się wydana przez Niemiecką Pocztę Wschodu z okazji urodzin Kancelarza Hitlera serja znaczków pocztowych na specjalnym papierze o następujących wartościach: 30 groszy plus 1 złoty — w kolorze ciemno-łila, 50 groszy plus 1 złoty — w kolorze ciemno-niebieskim, 1,20 gr. plus 1 złoty w kolorze ciemno-brązowym.

Znaczki te wykonane zostały przez Państwową Drukarnię w Wiedniu, technika wkłesłodruku kreskowego, według projektu prof. Dachauer z Wiednia i fotografii prof. Hofmanna. Szytych wykonał prof. Ferdynand Lorber z Wiednia.

Nowe znaczki sprzedawane będą jedynie tylko w całych serjach i ukażą się w publicznej sprzedaży w dniu wydania, tj. 20 bm. w Urzędach Pocztowych Kraków 1, Kraków 20 przy okienku dla filatelistów w Krakowie, ul. Wielopole 15, Lwów 1, Lublin 1, Radom 1 i Warszawa 1. Pisemne zamówienia na serję tych znaczków należy kierować do Placówki Wysockiej dla Filatelistów, Kraków, Poststr. (Wielopole) 15. By zaspokoić żądania wszystkich filatelistów, w czasie od 20 kwietnia do początku maja, będą wykonywane zamówienia tylko na te znaczki okolicznościowe.

Z rubryki codziennych wypadków.

Wypadek na jezdn. (fem) Sikora Jan, lat 40, zamieszkały przy ulicy Królowej Jadwigi 145, potrącony został przez samochód, przejeżdżający przez ul. Sienna. Doznał on ogólnych kontuzji twarzy i podudzia lewego. Skierowano go do szpitala św. Łazarza na oddział obronczymy.

Przejechany przez pociąg.

(fem) Z Bieżanowa przywieziono na dworzec kolejowy w Płaszowie niejakiego Urbacha Józefa, lat 15, zamieszkałego w Kokołowie, który wpadł pod pociąg. Koła wozu obcięły mu nogę prawą powyżej kolana. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Ratunkowego przewieziono go do szpitala.

Nielegalne domy noclegowe rozsądkiem chorób.

Warszawa, 16 kwietnia. Plaga nielegalnych domów noclegowych jest jedną z poważniejszych trosk Miejskiej Służby Zdrowia w Warszawie. W bocznych uliczkach dzielnicy północnej niedługo cały szereg takich pokątanych przedsiębiorstw, gdzie w ciasnym, brudnym pokoiku, na zapiekawionych często łóżkach nocują niejednokrotnie po kilku przejeżdżających, zmeconych taniocia opłaty za nocleg. Systematyczne kontrole, przeprowadzane w tych ośmiobliwych „hotelach“, ujawniają zawsze niechlujstwo i brud, od mięsoj niezmienianą białą pościel, a w niej pluskwy i wazy. „Hoteliki“ te przedstawiają olbrzymie niebezpieczeństwo rozprzestrzenienia przywożonych do Warszawy z różnych miejscowości chorób i tem samym mogą stać się one gniazdem epidemii tyfusu plamistego. To też, aby zapobiec temu, zwraca się uwagę podróżnym na niebezpieczeństwo noclegów w nielegalnych i niekontrolowanych pod względem stanu sanitarnego pokojach noclegowych.

Służba budowlana w pięciu powiatach okręgu radomskiego.

Radom, 16 kwietnia. Zapoczątkowane w zeszłym roku prace nad organizacją Służby Budowlanej w Okręgu Radomskim, będzie w tym roku dokonane i po raz pierwszy przeprowadzone w praktyce. W kwietniu oraz w pierwszej połowie maja powołanych zostanie z okręgu radomskiego 5.000 młodych ludzi do Służby Budowlanej. Władze starają się o przydział pracy możliwy w pobliżu od miejsca zamieszkania powołanego. Obozy Służby Budowlanej założone będą w następujących miejscowościach: Radom, Starachowice, Opatów, Kielce i Jedrzejów. Zaciągający do służby skoszarowani będą we wspólnych barakach. Jeden oddział Służby Budowlanej składać się będzie z około 160 ludzi. Cztery do sześciu oddziałów tworzyć będą grupy. Grupy podlegać będą komendantowi Służby Budowlanej przy staroście powiatowym. W czasie trwania Służby Budowlanej daje się zaistnieć możliwość awansu oraz stworzenie sobie lepszych warunków bytu.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 16 kwietnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Helena Warchołowska, lat 57; Marja Kauer, lat 52, zakonnica; Józef Kotemba, urodz. w 1942 r.; Tomasz Opola, lat 79, żebrak; Stanisław Kowalik, urodz. w 1942 r.; Ludwik Wnek, lat 63, piekarz; Wiktorja Janowska, lat 43, rolniczka; Janina Siedliska, lat 66; Leszek Nikiel, urodz. w 1942 r.; Włademar Kiszakiewicz, urodz. w 1942 r.; Dr. Stanisław Janowski, lat 76; Ewa Straffer, lat 83; z Domagałów Kunegunda Dubas, lat 76; Michał Kus, lat 81 pracownik wodociągów miejskich; Jan Karol Pelczar, lat 54, sędzia Sądu Okręgowego; Piotr Stolarczyk, lat 48, funkcjonariusz Zarządu Miejskiego.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 16 KWIEŃNIA: za Wisłą w Krakowie 385, temperatura plus 2. w Szczucinie 470, temperatura plus 2, w Sandomierzu 469, temperatura plus 3. w Zawichoczu 516. Na Dunaju w Nowym Sączu 292, temperatura plus 2, na Sanie w Przemysłu 270, temperatura plus 3.

Rozwój przemysłu szklanego w okręgu krakowskim.

Kraków, 16 kwietnia. Objawem szczególnie zadawalającym w czasie wojny, jest stwierdzenie faktu, iż jakaś gałąź przemysłu dokonuje inwestycji i zwiększa swoją produkcję. Taką gałęzią w okręgu krakowskim jest przemysł szklany, który po przewyższeniu silnego kryzysu zbytu i produkcji w roku 1940, w drugiej połowie 1941 r. wykazał poważne ożywienie, trwające od tego czasu bez przerwy. Ze zrozumiałych względów, są takie zjawiska w czasach wojennych możliwe tylko w tych gałęziach, które przeważnie częścią swych surowców, jak również materiałów opałowych i pomocniczych znajdują w pobliżu i nie są skazane na dowóz z odległych okolic. Odnosi się to właśnie do przemysłu szklanego w okręgu krakowskim, a to tembardziej, że 4 przedsiębiorstwa położone są w obszarze gazu ziemnego, zaś 4 znajdują się w Krakowie, gdzie z powodu bliskości kopalń, stosunkowo łatwiej jest zaopatrzenie się w węgiel.

Dwa z pomiędzy istniejących 8 przedsiębiorstw, produkują tylko flaszki dla monopolu spirytusowego. Trzecia wytwarzała aż do ostatnich czasów wyłącznie szkło okienne, ostatnio jednak podjęła produkcję flaszek, zamówiła półautomaty i samierza zbudować nową wannę celem podniesienia produkcji flaszek. Ozwarte, największe, które od dawna produowało w szkło stołowe i galanterii szklanej, rozszerzy działalność również na produkcję flaszek i szkła gospodarczego, przyczem przedsięwzięło w tym celu większe inwestycje. Piąta huta nastawiona jest na produkcję specjalnych artykułów szklanych, jak: ampułek, rur żarówek itp. Pozostałe trzy przedsiębiorstwa produkują we wzrastających ilościach przeważnie szkło apteczne i gospodarcze, aby między innymi pokryć rosnące zapotrzebowanie przemysłu żywnościowego na słoje itp. W związku z podniesieniem się produkcji w tej gałęzi przemysłu projektowane są dalsze inwestycje.

Przydział spirytusu do palenia dla przedsiębiorstw przemysłowych.

Kraków, 16 kwietnia. Po myśli umowy Grupy Przemysł Gr. Gł. Gosp. Przem. i Ruch w Izbie Centralnej z Gł. Wydziałem Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie mają przedsiębiorstwa przemysłowe, potrzebujące dla swej produkcji nieodwołalnie spirytusu do palenia, wnosić od dnia 1 bm. odpowiednio podanie do właściwego Głównego Urzędu Celnego. W podaniu należy określić cel zużycia oraz uzasadnić konieczność zapotrzebowania spirytusu do palenia. Główne Urzędy Celnne przekazują podania Izdom Okręgowym Grupy Przemysł, które zaopatrzysz je w swą opinię, przesyłając je Grupie Gospodarczej Przemysłu Żywnościowego w Izbie Centralnej. W Grupie Gospodarczej Przemysłu Żywnościowego zestawione zostaną zawarte w podaniach ilości w liście i przesłane następnie z opinią do Generalnej Dyrekcji Monopoli w Krakowie. Generalna Dyrekcja Monopoli wystawi później przekazy na wydanie spirytusu ze składu i prześle je Grupie Gospodarczej Przemysłu Żywnościowego w Izbie Centralnej. W liście zestawione zostają następnie przez Grupę Gospodarczą Przemysłu Żywnościowego te ilości spirytusu do palenia, które zostały przyznane; przekazy na wydanie spirytusu ze składu przesyłane są za pośrednictwem Grup Okręgowych przedsiębiorstw. Postępowanie to obowiązuje obecnie również dla bieżącego roku gospodarczego, który odpowiada rokowi kalendarzowemu.

Z sali sądowej.

Deprawowała małoletnich. (b) Przed Krakowskim Sądem apelacyjnym stanęła Anna N., oskarżona o to, że przyjmowała i nabywała artykuły żywnościowe i garderobę, pochodzące z kradzieży, że nakłaniała małoletniego chłopca do kradzieży i że przechowywała kwotę zł. 575 pochodzącą z kradzieży.

Budująca zgoda.

(b) Przed Krakowskim Sądem Apelacyjnym stanął Stefan N., oskarżony o poturbowanie i o oszczerstwo, jakiego dopuścił się w stosunku do osoby inż. G. Oskarżony został skazany w pierwszej instancji na dwa tygodnie aresztu. Na wniosek obrońcy strony zgodziły się, oskarżony bowiem przeprosił przed Sądem poszkodowanego inż. G., a jako ekwiwalent złożył imieniu poszkodowanego kwotę zł. 200, czyli całonocny swój zarobek, na Radę Opiekunów Miejską. Wobec polubownego załatwienia sprawy, Sąd wyrok uchylił, umarzając oskarżenia.

Pogodził się.

(b) Władysław Woźniak przed Sądem Apelacyjnym, oskarżony o pobicie Jany Smelika. Na wniosek obrońcy za zgodą oskarżyciela strony załatwiły rzecz polubownie, oskarżony bowiem przeprosił przed Sądem poszkodowanego i jako wynagrodzenie za pomiesioną stratę zobowiązał się zapłacić 300 złotych. Wobec powyższego Sąd sprawę umorzył.

Sylwetki artystów

Helena Hrab-Szałkiewiczowa.



Kraków, 15 kwietnia. Przed paru laty, na konkursie radjowym w Krakowie, pierwszą nagrodę zdobyła Helena Hrab. Zwróciła ona wówczas na siebie uwagę świata artystycznego swoim pięknym mezzosopranem, o ciepłej barwie i wielkiej ekspresji. Podstawy sztuki śpiewaczej zdobyła Helena Hrab u znanej profesorki krakowskiej, p. Marji Mściwujewskiej, która opiekuje się tą utalentowaną śpiewaczką do dzisiaj. Zdobywszy pierwszy poważniejszy sukces w postaci nagrody na konkursie radjowym — Helena Hrab postępuje szybko po szczeblach kariery artystycznej, uzyskując doskonałe opinie rzeczoznawców i krytyków. Bierze ona udział w szeregu koncertów solowych i zespołowych.

Na dalsze studia śpiewacze wyjeżdża do Wiednia, gdzie pracuje pod okiem słynnego pedagoga prof. Lierhammera oraz prof. Cecconiego, dyrektora oper neapolitańskiej. Prof. Lierhammer ocenił głos panny Hrab jako jeden z wyjątkowo pięknych. Korzystając z pobytu w Wiedniu, Helena Hrab daje tamże koncert, który zjednał jej przychylną opinię krytyki wiedeńskiej. Pobyt w Wiedniu korzystnie wpłynął na talent panny Hrab, rozszerzył jej horyzonty artystyczne i możliwości śpiewacze. Po powrocie do kraju utalentowana śpiewaczka nie spoczywa na laurach, ale usilnie pracuje nad dalszym rozwojem swego talentu.

Jako wybitna siła rozgłośni katowickiej, bierze udział w szeregu koncertów radjowych, a jej zdolności zostały odpowiednio ocenione, gdyż została zaangażowana na t. zw. koncerty wymienne z rozgłościami zagranicznymi. M. in. wzięła ona udział w koncercie, transmitowanym za ocean, a następnie zaangażowano ją na koncert do Budapesztu, gdzie niestety już nie zdołała wyjechać z powodu wybuchu wojny.

W okresie wojennym działalność artystyczna p. Heleny Hrab-Szałkiewiczowej została nieco ograniczona. Wzięła ona udział w r. 1941 w koncercie w sali Domu Plastyków, potwierdzając korzystnie o sobie opinie.

Niebawem będziemy mieli sposobność znowu usłyszeć piękny głos p. Hrab-Szałkiewiczowej, gdyż wystąpi ona w niedzielę 19 kwietnia o godzinie 19.30 z własnym koncertem w sali Domu Plastyków. W programie znajdują się arje z oper Handla, Moniuszki, Flottowa i Bizeta oraz pieśni Galla, Niewiadomskiego, Alvareza i Tagliaveriego. Akompanjować będzie p. Halina Ekielówna. (d)

Kupno nieruchomości

Kupię kilka morgów ziemi, lasu, ewentualnie dom, pensjonat, mogą być niewykofowane. Gonic Krakowski, Kraków, „Nr. 8026“. Parcelę, wille — dom ogrodem natychmiast kupię, cena obywatela. Gonic Krakowski, Kraków, „Nr. 9154“. Parcelę budowlaną natychmiast kupię. Podać ostatnią cenę. Gonic Krak., Kraków „Nr. 9468“.

Sprzedż nieruchomości

10 morg kamieniołomu Piaskowca, 1 morg orno, oraz 3 morgi miodowego lasu, 12 kilometrów od Końskich, potrzeba 60.000 zł. (Okazja), sprzedam. Zgłoszenia Kraków 1, skrytka pocztowa 272. Okazyjnie dom, 4 ubikacje, pierwszorzędny punkt Krakowa, z kompletnym urządzeniem restauracyjnym, 56.000 złotych, po kupnie może wolny, sprzeda bino „Solidność“ Kraków-Stradom 10. Nieruchomości sprzedaj — zamykany „Informator“, Kraków, Pijarska 19. Kamieniczkę, 630 sążniowy ogród, 110.000, sprzedam, „Informator“, Kraków, Pijarska 19. Kamienicę w Krakowie, ewentualnie 2/3 sprzedam. Zgłoszenia pod „150“, „Par“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. Trzy kamienice, każda pojedynczo, centrum Krakowa, komfortowe, okazja: „Własna Strzecha“, Kraków, Adolf Hitler Platz 10, telefon 104-81. 94 Dwie morgi parcelacyjne, — dom murywany, zabudowania gospodarcze, sprzedam, Kraków, Zacisze 6, m. 9, oficyjna, 104. Lanckorona, pensjonat-wille, przednie położenie, sprzedam Kraków, Wielopole 20, — Bolesław Wyrwicz 9915

Lokale do wynajęcia

Noclegi niekrepujące. Kraków — Zwierzyniecka 4/38. 33 Noclegi Kraków, Starowińska 28/23. Pokój tylko dla przejeżdżających obok dworca: Kraków, Kurniki 3, m. 7. Noclegi Kraków, Radziwiłłowska 14/2. 9859 Noclegi Kraków, Wielopole 5/5. Noclegi, Kraków, Wielopole 5/5. Noclegi czyste, wygodne, ogrzana: Kraków Jagiellońska 7a/22, I p. 981 Noclegi, Kraków, Zyblikiewicza 5/122. 9173 Noclegi, Kraków, Gołębia 16/9 9163 Noclegi Kraków, Lubicz 22/17. 9158 Noclegi niekrepujące, czyste: Kraków, Zwierzyniecka 8/26, II. oficyjna, I piętro. Noclegi, Kraków, Zamenhofska 9/13, I. p. 9904

Lokali poszukują

Wdowie spokojny poszukuje pokój umeblowanego, ewent. z kuchnią lub przedpokojem przy małej rodzinie. Wobec częstych wyjazdów handlowych na czas pobytu w Krakowie opieka, obsługa i gotowanie mile widziane. Chodzi o spokojne i zacisne mieszkanie. Zgłoszenia pod „Wdowie“ do „Par“ Knaaków, Adolf Hitler-Platz 46. 2583k Pokoju umeblowanego poszukuje wypłacalny Biuro Majewski — Kraków, Wszystkich Świętych 8. Zamienię dwupokojowe mieszkanie (komfort) na takie samo. Pożądane śródmieście. Biuro „Fiducia“ Kraków, Floriańska 15. — „179“ 8553 Pokoju umeblowanego poszukuje w majątku położonym w okolicy podgórskiej — Gonic Krakowski, Kraków „Nr. 9474“ Pokoju z urządzeniem poszukuje w majątku położonym w okolicy podgórskiej — Gonic Krakowski, Kraków „Nr. 9504“

B. Austrjak

poszukuje od 1 maja 1942 umeblowanego pokoju niedaleko poczty głównej, ew. z utrzymaniem — koniecznym z użyciem łazienki. Oferty: Gonic Krakowski Kraków „Nr. 9286“. Pokoju umeblowanego, posiedzią, szukają od 1 maja 2 poważni nastawionych. Gonic Krak., Kraków „Nr. 9463“. Pokoju umeblowanego, posiedzią, szukają od 1 maja 2 poważni nastawionych. Gonic Krak., Kraków „Nr. 9574“.

Nauka i wychowanie

Kursy kroju, modelowania i szycia: Kraków, Grodzka 63, m. 8, rozpoczynają kursy 16 kwietnia. Informacje, zapisy od g. 10—13. Profesor germanista, Kraków, Zielona 25/21 Pierwszorzędny wymowa niemiecka, — najnowsza stenografia niemiecka. Maszynopismo — stenografia indywidualnie, nowoczesną metodą — Gonic Kraków, Grodzka przedmiotów — 27. 9566 Podaję do wiadomości, że p. Stefan Dożycki z dniem 7 IV 42 r. przestał pracować w moim przedsiębiorstwie, Biuro Spedycji Transportów, A. Bienkowski, Kraków, Adolf Hitlerplatz 46 Tel. 172-12, 172-15. „Instalacje Elektryczne“ Inż. M. Zieleniewski, Kraków, św. Marka 31, telefon 172 45. Wszelkie prace w zakresie niskiego i wysokiego napięcia. 1919k Podania, prośby, tłumaczenia, sprawy podatkowe i inne. — Biuro Torleka, Kraków Floriańska 55, Telefon 180-25 2191k Masarnia, tartaki i podobne przedsiębiorstwa nieczynne z kapitałem, w okolicach lesistych Dystryktu Krakowskiego z wyjątkiem powiatów: Myślenickiego, Nowotarskiego, Sadeckiego, może objąć nowy dobrze dochodowy przemysł. Zgłoszenia do Gońca Krak. Kraków „Nr. 8396“ Uwaga! Piękna właścicielka zagubionej fotografii, przypominamy, że Biuro przechowywa klasę ze wszystkich zdjęć od otwarcia zakładu i wystarczy podać nazwisko, a zostanie zaraz odeszukana. Można z niej zamówić nie tylko fotografie, ale i portret. Podania, tłumaczenia na niemiecki, Koncesjonowane Biuro Mikuleki, Kraków, Basztowa 10. Zegarki reperuje szybko i precyzyjnie uczeń mistrza geneńskiego Kraków, Stradom 10. 9970

Różne

Podaję do wiadomości, że p. Stefan Dożycki z dniem 7 IV 42 r. przestał pracować w moim przedsiębiorstwie, Biuro Spedycji Transportów, A. Bienkowski, Kraków, Adolf Hitlerplatz 46 Tel. 172-12, 172-15. „Instalacje Elektryczne“ Inż. M. Zieleniewski, Kraków, św. Marka 31, telefon 172 45. Wszelkie prace w zakresie niskiego i wysokiego napięcia. 1919k Podania, prośby, tłumaczenia, sprawy podatkowe i inne. — Biuro Torleka, Kraków Floriańska 55, Telefon 180-25 2191k Masarnia, tartaki i podobne przedsiębiorstwa nieczynne z kapitałem, w okolicach lesistych Dystryktu Krakowskiego z wyjątkiem powiatów: Myślenickiego, Nowotarskiego, Sadeckiego, może objąć nowy dobrze dochodowy przemysł. Zgłoszenia do Gońca Krak. Kraków „Nr. 8396“ Uwaga! Piękna właścicielka zagubionej fotografii, przypominamy, że Biuro przechowywa klasę ze wszystkich zdjęć od otwarcia zakładu i wystarczy podać nazwisko, a zostanie zaraz odeszukana. Można z niej zamówić nie tylko fotografie, ale i portret. Podania, tłumaczenia na niemiecki, Koncesjonowane Biuro Mikuleki, Kraków, Basztowa 10. Zegarki reperuje szybko i precyzyjnie uczeń mistrza geneńskiego Kraków, Stradom 10. 9970

W niedzielę dnia 19 kwietnia 1942 roku odbędzie się Msza święta

o godzinie 6.30 rano w kościele parafialnym w Podgórzu za spójkę duszy s. p.

Józefa i Heleny Gryśów

na którą zapraszam Braci, Siostry, Szwagrow, Krewnych i Znajomych. 237. Stanisław Gryś.

4000 zł na korzyść starych warunkach

zakres gospod. do mowego, Kraków Wrzesińska 8/14.

Lustra, szyby okienne

gabloty szklane, szyby samochodowe odnawia stare lustra: Kraków, Krowoderska 9.

Autami towary przewozić

Zjednoczenie Szoferów Krakowskich — Kraków, Zamenhofska 8, tel. 21657

Teczkę na akta z zawartością zgu

biono na Starowisnej. Oddać za wynagrodzeniem: Kraków, Stauffenhofs str. 16b/5. 9699

Znaleziono piśka ratlerka brązowa

o białe podgarde. Odebrać Kraków, Wygrana 4/4. 8987

Planino wypożyczyć, wezwać na przechowanie

Za używanie zapłacić. Zgłoszenia: Gonic Krak., Kraków „Nr. 8132“.

Planino wypożyczyć, wezwać na przechowanie

Za używanie zapłacić. Zgłoszenia: Gonic Krak., Kraków „Nr. 8132“.

Planino wypożyczyć, wezwać na przechowanie

Za używanie zapłacić. Zgłoszenia: Gonic Krak., Kraków „Nr. 8132“.

Unieważnienia

Unieważnia się zgubione zaświadczenie służbowe Nr. 208 wydane dla nadleśniczego Antoniego Wazacza, Końskie i kartę zapotrzebowania na towary weźniane dla Antoniny Ziental, Końskie. Forst-aufsichtsanst.-Aussenstelle Kozak, 2584k

Najnowsze zacówki Osram-Krypton. dają jeszcze więcej światła niż zacówki Osram.

Zacówki OSRAM Krypton

Poszukujemy dla fabryk w Rzeszy Niemieckiej: murarzy, cieśli, robotników budowlanych, ślusarzy, tokarzy, metalowców przyuczonych, oraz robotnie fabrycznych wszelkiego rodzaju.

Dobre pomieszczenie i wyżywienie zapewnione. Wysokie wynagrodzenie w r. taryf obowiązujących w Rzeszy Niemieckiej. Informacji udziela przedstawiciel firm codziennie w godz. 8-19, w niedzielę od godz. 10-13

w Biurze informacyjnym dla robotników i pracowników umysłowych w Krakowie, ul. Grodzka 60, Rzeszów, Ring 15.

Kilka tysięcy robotników otrzymało już za naszem pośrednictwem dobrą pracę. Zasięgnij u nas bliższych informacji.

Chełmońskiego, Malczewskiego, Wyczółkowskiego, W. Kossaka, Grotgera

Do dzieci przyjmie matkę dziewczynę od lat 15, mającą młodszą siostrę. Kraków, ul. Długa 19 m. 7. 8111

Przyjmie 2 chłopców na praktykę do warsztatu ślusarskiego. Zgłoszenia: Ciupka, Kraków, ul. Długa 19 m. 7. 8111

Do założenia i prowadzenia hodowli pszczoł. potrzebny pierwszy szkielet fachowiec. Zgłoszenia: Wierzejski, Kraków, Stradom 27/9. 8117

Slużący do fryzjera na potrzebę. Kraków, ul. Florjanska 40. 8144

Slużący zdrowej uczeni, lubiącej dzieci, bez gotowania od 1 lub 15 poszukuje. Gonicie Krakowski, Kraków „Nr. 8164”

Szwerców stale zatrudnie. Zgłoszenia: Fabryka Kraków, Norwida 11. 8240

Fryzjer męski - damsko-męski, fryzjerka, zdolni, potrzebni zaraz. Kraków, Adolf Hitler-Platz 34. 8252

Dziewczynę do lat 16 do dziecka, pomocy domowej przyjmie. Kraków Zwierzyniecka 34 m. 7. 8276

Poszukuje chłopców do bezdzietnego małżeństwa. Warunki wedle umowy. Kraków, Krakowska 51/19. Od 3-5 popoł. 140

Wolne posady

Pomocnica krajeńska, możliwie z niemieckim, oraz posługaczka, potrzebna. Kraków, Zyblikiewicza 5, Podolecki.

Panię do pomocy w krawieczyźnie przyjmie zaraz. „Mira” - Mały Rynek 1 - miesz. 4. 130

Porządna dziewczyna - na kilka godzin dziennie, poszukiwana. Kraków, Krowoderska 65b. m. 5.

Potrzebna panią do cukierki na godziny wieczorne. Zgłoszenia pisemne: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „132”. 2376k

Fryzjerka potrzebna zaraz trwała, wodna, żelazkowa. Posada stała, mieszkanie z utrzymaniem, użyciem, Działowski - Mielec. 2484k

Potrzebni: Slużaczka uczeni - do wszystkiego - i chłopak do praktyki. Wiadomość: Plac Nowy 3 (restrauracja). 7364

2 stolarzy meblowych przyjmie zaraz, mieszkanie zapewnione. Kraków, Kościuszki 36. 9996

Modniarka zdolna potrzebna od zaraz. Zgłoszenia: Salon Mód Kraków, Długa 9.

Fryzjera męskiego przyjmie zaraz - gwarancja. Kraków, Legionów 12, Kowalski

Do dzieci przyjmie matkę dziewczynę od lat 15, mającą młodszą siostrę. Kraków, ul. Długa 19 m. 7. 8111

Przyjmie 2 chłopców na praktykę do warsztatu ślusarskiego. Zgłoszenia: Ciupka, Kraków, ul. Długa 19 m. 7. 8111

Do założenia i prowadzenia hodowli pszczoł. potrzebny pierwszy szkielet fachowiec. Zgłoszenia: Wierzejski, Kraków, Stradom 27/9. 8117

Slużący do fryzjera na potrzebę. Kraków, ul. Florjanska 40. 8144

Slużący zdrowej uczeni, lubiącej dzieci, bez gotowania od 1 lub 15 poszukuje. Gonicie Krakowski, Kraków „Nr. 8164”

Szwerców stale zatrudnie. Zgłoszenia: Fabryka Kraków, Norwida 11. 8240

Fryzjer męski - damsko-męski, fryzjerka, zdolni, potrzebni zaraz. Kraków, Adolf Hitler-Platz 34. 8252

Dziewczynę do lat 16 do dziecka, pomocy domowej przyjmie. Kraków Zwierzyniecka 34 m. 7. 8276

Poszukuje chłopców do bezdzietnego małżeństwa. Warunki wedle umowy. Kraków, Krakowska 51/19. Od 3-5 popoł. 140

Wolne posady

Dziewczyna uczeni w gotowaniu potrzebna zaraz (możliwie z Podoleckim). Centrala Bielska, Kraków, Florianowska 28. 8962

Potrzebna dochozdzaca, swiadczenia, gotowanie, sprzątnięcie 2 pokoi. Kraków, Bozego Ciała 31, m. 20, 5-7 wieczorem. 9066

Slużący - do wszystkiego / posażenie zaraz. Zgłoszenia osobliwie: Kraków, ul. Michałowskiego 1, m. 8. 9140

Posad poszukują

Ekspedientka sklepowa zdolna, uczeni, poczta niemieckiego, obejmie posadę zaraz. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków „Nr. 9161”

Inteligentna, sympatyczna szuka zajęcia na przedpołudnie tylko u samotnej osoby. Majewski - Kraków, Wszystkich Świętych 8. 9293

Urządnik gospodarczy, - szkoła rolnicza, ośmiomiesięczna praktyka, dobre świadczenia, przyjmie posadę pod dyspozycję. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków „Nr. 9254”

Kupno

Poszukujemy celem nabywania przetrwałego lokomobile parowe, jak również kotły parowe (kotły wodnorurkowe, pionowe i z rurą pionową) o powierzchni ogrzewalnej od 15-75 m² i powyżej o minimalnym ciśnieniu roboczym 7 atm. (przy podaniu obecnego miejsca postoj. rodzaju budowy, powierzchni ogrzewalnej, ciśnienia roboczego i ceny z załadunkiem do wagonu).

Do kupienia każda ilość iniektorów wszelkiego rodzaju budowy o mocy 12-75 litrów (podaj rodzaj budowy, miejsce sprzedaży, ilość i moc (sprawność)).

Poszukujemy celem nabywania przetrwałego lokomobile parowe, jak również kotły parowe (kotły wodnorurkowe, pionowe i z rurą pionową) o powierzchni ogrzewalnej od 15-75 m² i powyżej o minimalnym ciśnieniu roboczym 7 atm. (przy podaniu obecnego miejsca postoj. rodzaju budowy, powierzchni ogrzewalnej, ciśnienia roboczego i ceny z załadunkiem do wagonu).

Do kupienia każda ilość iniektorów wszelkiego rodzaju budowy o mocy 12-75 litrów (podaj rodzaj budowy, miejsce sprzedaży, ilość i moc (sprawność)).

Poszukujemy celem nabywania przetrwałego lokomobile parowe, jak również kotły parowe (kotły wodnorurkowe, pionowe i z rurą pionową) o powierzchni ogrzewalnej od 15-75 m² i powyżej o minimalnym ciśnieniu roboczym 7 atm. (przy podaniu obecnego miejsca postoj. rodzaju budowy, powierzchni ogrzewalnej, ciśnienia roboczego i ceny z załadunkiem do wagonu).

Do kupienia każda ilość iniektorów wszelkiego rodzaju budowy o mocy 12-75 litrów (podaj rodzaj budowy, miejsce sprzedaży, ilość i moc (sprawność)).

Poszukujemy celem nabywania przetrwałego lokomobile parowe, jak również kotły parowe (kotły wodnorurkowe, pionowe i z rurą pionową) o powierzchni ogrzewalnej od 15-75 m² i powyżej o minimalnym ciśnieniu roboczym 7 atm. (przy podaniu obecnego miejsca postoj. rodzaju budowy, powierzchni ogrzewalnej, ciśnienia roboczego i ceny z załadunkiem do wagonu).

Do kupienia każda ilość iniektorów wszelkiego rodzaju budowy o mocy 12-75 litrów (podaj rodzaj budowy, miejsce sprzedaży, ilość i moc (sprawność)).

Poszukujemy celem nabywania przetrwałego lokomobile parowe, jak również kotły parowe (kotły wodnorurkowe, pionowe i z rurą pionową) o powierzchni ogrzewalnej od 15-75 m² i powyżej o minimalnym ciśnieniu roboczym 7 atm. (przy podaniu obecnego miejsca postoj. rodzaju budowy, powierzchni ogrzewalnej, ciśnienia roboczego i ceny z załadunkiem do wagonu).

Do kupienia każda ilość iniektorów wszelkiego rodzaju budowy o mocy 12-75 litrów (podaj rodzaj budowy, miejsce sprzedaży, ilość i moc (sprawność)).

Poszukujemy celem nabywania przetrwałego lokomobile parowe, jak również kotły parowe (kotły wodnorurkowe, pionowe i z rurą pionową) o powierzchni ogrzewalnej od 15-75 m² i powyżej o minimalnym ciśnieniu roboczym 7 atm. (przy podaniu obecnego miejsca postoj. rodzaju budowy, powierzchni ogrzewalnej, ciśnienia roboczego i ceny z załadunkiem do wagonu).

Taśmy, desed ludowy szerokość 3-5 cm, kupi każdą ilość: Nowak Tarnów, Bonera 7

Obrazy kupno, sprzedaż, fachowa bezpłatna ocena. Kraków, Łobzowska 6 Salon obrazów. 8722

Obrazy znanych malarzy polskich kupuje za gotówkę. Plac Dobry. Opis, cenę zgłaszać listownie: Klupa, Kraków, Łagiewniki, Ulanów 377. 8570

Spredzaż

Szczotkarze. Nożycy stolarskie i szrotowe wyrabia stale Zakład Nowozwony Myszowski, Kraków, Dietla 46. 9608

Okulary słoneczne, rowerowe, motocyklowe: Jan Lipa, Warszawa, Marszałkowska 102, pok. 84.

Polecam pierwszorzędnej jakości pastę do butów czarna, brązowa, firmy „Ozot”, pudełka blaszane. Wysokie skutecznosci przy zaliczeniu od 10-15 minut, cena tuzina zł. 20. D/H. Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61.

„Centrala Wolka”, Warszawa. Chłoda 68, tel. 298-13, poleca: biżuterię sztuczną. Zestawienia po 100.- 200.-, 500.- i 1000.-. Baterie, latarki, żarówki oraz wszelką galanterię metalową. Wysyłka za zaliczeniem. 1839k

Duży wybór części rowerowych - znajdź się w firmie W. Wandor. Skład rowerów i części. Telefon 124-48. 9329

Spredzam chodnik plusowy zielony i ozdobny zegar stojący. Kraków, św. Wawrzyńca 40/1. 153

Fachowa obsługa gwarancje f-m Wandor Wl., Garbarska 4, tel. 12448. Skład rowerów i części. Pawia 20. 28

Betoniarke żelazna, kocioł żelazny do piwa sprzedam. Kraków. 28

Harmoniję, 120 basów i rejestry. Srebrnego lisa, ubranie, okazjnie sprzedam Komis, Grodzka 42.

Fortepian, pianina, wybór, okazja, sprzedaż - kupno - zamiana - poleca Świętek, Kraków, Starowiślna 12. 9275

Części rowerowe organki, baterie Hurt, Kraków, Stradom 27. Telefon 226-92.

Jak rower chcesz kupić dobrze, to tylko u fachowca kolejarza Wandor Wl., Garbarska 4, tel. 12448. Skład rowerów i części. 9331

Ubranie nowe - niebieskie, sprzedam. - Kraków, Zyblikiewicza 5, Podolecki. 242

Wózek dziecięcy, biały, przedwojenny, bardzo dobrym stanie sprzedam. Kraków, św. Sebastiana 23, Tel. 116-75. 2561k

Rower damski i męski sprzedam. Kraków, Mogiłańska 8, m. 14. II p. 252

Zegarki używane dobrych marek - nawet zepsute - kupuje. Plac Dobry Klupa, Kraków - Łagiewniki, Ulanów 377. 8568

Kaflki używane większą ilość - w dobrym stanie, kupie - Oferty: Majewski, Kraków, Wszystkich Świętych 8. 9977

Książki kupuje - spis, ceny, adres: Gonicie Krakowski Kraków „Nr. 9510”

Motor naffowy Austro - Deimler, na podwoziu żelaznym, 10 KM, w dobrym stanie, sprzeda Ogrodnictwo Handlowe M. Bożkiewicz, Chlewice, poczta Szekocin, powiat Jędrzejów.

Filatelistom przypominamy kwiatową rabatową sprzedaż znaczków polskich, okazji czteroletniego istnienia Polskiego Domu Filatelistycznego, Warszawa, Marszałkowska 116.

Grobowiec na nowy emantaru Rakowickim od. Zgłoszenia „Par”, Warszawa Bracka 17 „Grobowiec”. 2501k

Serweta okrągła pluszowa na stół, do sprzedania, Kraków, Długa 33, m. 8, między 12-16. 8686

Gramofon walizkowy „His Masters” 65 płyt. Wiadomość: Kraków, Długa 33, m. 8, między 12-16.

Sypialnię nowoczesną mieszcząca, na sprzedam. Kraków, Długa 33, m. 8. 8025

Masyne Singera damską, stan bardzo dobry, Kodak prawie nowy, sprzedam: Kraków, Łagiewnicka 20/6, 5-7. 9110

Spredzam ubranie męskie ciemne w b. dobrym stanie. Kraków, Adolf Hitler-Platz 33/1, między 8-14.

Zarzutkę męską - sprzedam. Kraków, Dietla 37/16.

Bielski materiał na ubranie lub kostium okazjnie sprzedam. - Gonicie Krakowski Kraków „Nr. 96”

Ziemi metalowy (brąz, miedź) - sprzedam, zamie. Kraków, Jankowa 3/22. 50

Żelazka elektryczne Brabork, - najwyższy gatunek, z rowkami na guziki, poleca Dom Handlowy, Kraków, Dietla 35. 78

Cucheni elektryczne w wielkim wyborze poleca Dom Handlowy, Kraków, Dietla 35. 79

Największy wybór lamp elektrycznych i armatury oświetleniowych. poleca: Dom Handlowy, Kraków, Dietla 35. Telefon 167-27. 80

Mikę, mikanit, szeski, spiralki, szamki do grzejnika elektrycznego, poleca: Dom Handlowy, Kraków, Dietla 35. Tel. 167-27.

Masyne Singera pierwszorzędna, sprzedam. Kraków, Kielecka 30, m. 4 (przecznica Mogiłańskiej). 99

Bluzeczki, obrazy płaszczy, pelerynka ze srebrnego futra bardzo ładny, sprzedam bardzo tanio. Kraków, Paulinska 2, m. 15.

Półbuciki szyte, numer 41, sprzedam lub zamienię. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski Kraków „Nr. 9295”

Meble różn. tapcz. obrotowa, białe, bielizniak, taboret, stolik kuchenny, etażerka, bilard. Sprzedaż Sklep. Kraków, Krakowska 36.

Wózek dziecięcy, sportowy, sprzedam. Kraków, Józefa 18/13.

Masyne do pisania, Smith-Bross - biurowa sprzedam okazjnie. Kraków, Starowiślna 12/22. 9767

Obrazy Acentowicza, Kossaka, Karpińskiego, Wyczółkowskiego, sprzedam okazjnie Sklep Komisowy, Kraków, Dietla 45/1, I piętro.

Kostium nowy, trenoz gabardynowy pierwszorzędny sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, I piętro.

Lokomobile na koleach, 10 Atm. 36 P. S. w dobrym stanie, sprzedam. Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 „Lokomobile”

Kupuje wszelką garderobę męską, damską, bieliznę, obuwie - płaci najwyższe ceny: sklep, Kraków, Krakowska 36.

Materiał na obicię mebli, portjery i p. kupi na tylnym Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59.

Wózek dziecięcy, sportowy, sprzedam. Kraków, Józefa 18/13.

Masyne do pisania, Smith-Bross - biurowa sprzedam okazjnie. Kraków, Starowiślna 12/22. 9767

Obrazy Acentowicza, Kossaka, Karpińskiego, Wyczółkowskiego, sprzedam okazjnie Sklep Komisowy, Kraków, Dietla 45/1, I piętro.

Kostium nowy, trenoz gabardynowy pierwszorzędny sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, I piętro.

Lokomobile na koleach, 10 Atm. 36 P. S. w dobrym stanie, sprzedam. Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 „Lokomobile”

Kupuje wszelką garderobę męską, damską, bieliznę, obuwie - płaci najwyższe ceny: sklep, Kraków, Krakowska 36.

Materiał na obicię mebli, portjery i p. kupi na tylnym Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59.

Wózek dziecięcy, sportowy, sprzedam. Kraków, Józefa 18/13.

Masyne do pisania, Smith-Bross - biurowa sprzedam okazjnie. Kraków, Starowiślna 12/22. 9767

Szorek angielski, na jednego konia luksusowy sprzedam. Wiadomość: Gonicie Krakowski Kraków „Nr. 8158”

Nowocześnie salon brokatowy - lustro stojące, dywan, łóżko siatkowe, materace - sprzedam. Kraków, Wyczółkowskiego 3 (bozna Słonecznej).

„Singer” masyne damską tanio sprzedam. Kraków, Krakowska 26/2. 9929

Dywany, kilimy poleca korzystnie Dom Komisowy, Kraków, Stradom 16.

Waga uchylana, sklepowa okazjnie do sprzedania. Lechmanowicz Sklep, Kraków, Miodowa 10.

Młyńskie masyne, plany, budowa, remonty młynów, - wszelkie przybory, gaza, pasy, gury itp. Kraków, Mazowiecka 35, telefon 102-44. Zakład budowy młynów.

Do sprzedania - pies - dog, do pracy, wiadomość: Kraków, Wielopole 9.

Fortepian „Stenla” pelnopianerny, krzyżowy - tanio sprzedam. Kraków-Podgórze Zamajskiego 26/3.

2 pary pantofelek damskich - Nr. 37, 38 sprzedam. - Kraków, Dietla 19, m. 17.

Urządzenia karte tekowe, pieczęcie gumowe, naprawa piór wiecznych - Ziemiobki, Kraków, Plac Mariacki 2. 1637k

Masyne do szycia, mało używana, okazjnie - sprzedam. Kraków, Krowoderska 6, m. 4. 9224

Futro damskie - piękne, męskie, jesionkę męską, srebrnego lisa - sprzedam. Kraków, Mikolajska 3, m. 8. 9296

Budowę, remonty młynów, turbiny, wszelkie maszyny młyńskie, gazę, poleca Fabryka Molitor, Kraków „Nr. 9301”

Psy młode wilczury (owczarki niemieckie) sprzedam. - Kraków, Wadowicka 39.

Lisa srebrnego i niebieskiego - sprzedam. Kraków-Podgórze Nadwiślańska 8.

Bielizna, koldra jedwabna, mało używana, sprzedam tanio. Kraków, Smoleńska 16, 12-1, 4-6.

Najtaniej sprzedajemy wszelką garderobę, dywany, kilimy, narzuć, pościel, bieliznę, teści, porcelanę, praktycznie podarki. „Centrokomis” - Kraków, Grodzka 9. 4464

Okazjnie sprzedajemy wszelką garderobę, paterony, płyty fotograficzne, masyne „Singer”, piarckery, kryształy - „Centrokomis” - Kraków, Grodzka 9. 4466

Uwaga! Sklep używanych rzeczy żelaznych. Kraków, Krakowska 80. - sprzedaje wszelkie używane rzeczy. 5710

Fortepian zagraniczny pelnopianerny, krzyżowy, okazjnie, sprzedam. - Kraków, Karmelicka 17/9.

Mlewniki, kasprzy, holendry, krajal, nie, radialki, jagielniki, luseczarki, - budowę młynów, poleca: „Molitor”, Kraków, św. Wawrzyńca 26.

Stół orzechowy - rozsuwany, - 6 krzesel wyścielanych sprzedam. Kraków, Florjanska 32, Zakład bałczarski. 8892

Masyne Singera do szycia sprzedam - Kraków, św. Jana 3/8, III, p. 8022

Paterony - duży wybór, od trzystu złotych - szwajcarskie, angielskie „Columbia”, „Paillard”, pierwszorzędne: sklep, Kraków, Krakowska 36. 9211

Adwokat zamożny, światowiec ożeni się najchętniej z blondynką, zamożną, kochającą dzieci. Gonicie Krakowski Kraków „Nr. 7554”

Biuro Ogłoszeń „Fiducia” - Kraków, Florjanska 15 - „221”. 93

Młoda panią, młoda, wesela, pozna pana podobnych walorów. Zgłoszenia nieamalgamnie, możliwie fotografiami: Sandefer, post-rezultante „Jola”